AVISO DE RETIFICAÇÃO

PROCESSO Nº 25/0500-0001071-8

CONCURSO 0003/2025

OBJETO: Concurso  para  premiar  jornalistas/profissionais  de  comunicação  habilitados  e

alunos de jornalismo que produziram reportagens/publicações jornalísticas que trouxerem

como  pauta  boas  práticas  ambientais  e,  dessa  forma,  difundirem  o  conhecimento

relacionado à proteção do meio ambiente e a educação ambiental para a população do Rio

Grande do Sul.

A  Diretora  do  Departamento  de  Licitações  Centralizadas  -  DELIC/CELIC,

considerando pedido da SEMA (fl. 121) torna público o seguinte:

Onde se lê

11.5 Dia de divulgação dos finalistas no site do prêmio: 1º de outubro de 2025

LEIA-SE

11.5 Dia de divulgação dos finalistas no site do prêmio: 6 de outubro de 2025

Ratificam-se os demais itens do edital

Publique-se.

Porto Alegre, 29/09/2025.

Márcia Cardoso de Freitas Becker

Chefe da Divisão de Fase Externa de Obras – DELIC

Jairo Peres de Oliveira

Diretor Adjunto do Departamento de Licitações Centralizadas - DELIC/CELIC

Renata Manera Fortes

Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas - DELIC/CELIC

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 – 2º ANDAR – CEP: 90110-150 FONE: (51) 3288-1160

29/09/2025 16:12:41 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 CC 0003/2025 ASSINAR RETIFICAÇÃO 126

25050000010718

Nome do documento: CC 0003 2025  Aviso Retificacao.doc

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Marcia Cardoso de Freitas Becker SPGG / DELIC/CELIC / 364382401 29/09/2025 16:00:52

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 29/09/2025 16:11:45

29/09/2025 16:12:41 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 CC 0003/2025 ASSINAR RETIFICAÇÃO 127

25050000010718